
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Β. Τσιτσάνη 31  
Ταχ. Κώδικας : 42132 
Πληροφορίες : Τσέκος  Χρήστος 
Τηλέφωνο : 2431351414
Fax : 2431351529
Email  h.tsekos@thessaly.gov.gr

Θέμα: Χορήγηση  αδείας  τέλεσης  αγώνων.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

              Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ Α΄121) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 
Αθλητισμός», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 56Α και 56Β του Ν. 2725/1999, περί μέτρων πρόληψης της 
βίας, ευθυνών διοργανωτών και αρμοδίων αρχών.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ Α΄94) περί κατηγοριοποίησης και αδειοδότησης 
αθλητικών εγκαταστάσεων και τις τροποποιήσεις αυτού.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4726/2020 (ΦΕΚ Α΄181), κατά το μέρος που αφορά τη διοικητική 
εποπτεία του αθλητισμού.

5. Τις διατάξεις του Ν. 5025/2023 (ΦΕΚ Α΄42), περί ενίσχυσης της ασφάλειας και του 
θεσμικού πλαισίου του αθλητισμού.

6. Την αριθμ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης (ΦΕΚ Β΄4788), περί έγκρισης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, που αφορά στην 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών εκλογών της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και της 15ης Οκτωβρίου 2023, με τις οποίες ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης, οι τακτικοί και οι αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο που αρχίζει 1η Ιανουαρίου 2024 και λήγει την 
31η Δεκεμβρίου 2028.

8. Τις αρμοδιότητες του Τμήματος Αθλητισμού Π.Ε. Τρικάλων για τη χορήγηση αδειών 
τέλεσης αθλητικών αγώνων.

9. Την ισχύουσα άδεια λειτουργίας ή παράταση άδειας λειτουργίας της αθλητικής 
εγκατάστασης, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

10. Τη χρήση της εγκατάστασης από Δήμο, με ευθύνη του φορέα διαχείρισης αυτής.

ΑΔΑ: 9ΙΙΗ7ΛΡ-6ΧΑ



    11. Τους Κανονισμούς Αγώνων SCRAMBLE της διοργανώτριας αρχής (ΜΟΤΟΕ).

    12. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 2471/τ.Β’/25.4.2024 «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής   εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» 

      13. Τις διατάξεις του Νόμου 5176/17Α/07.02.2025
      14. Την  με  αριθ.  Πρωτ:18258 /19.1.2026  αίτηση  της  ΜΟΛΕΚ  που  αιτείται  τη  χορήγηση  

άδειας  τέλεσης αθλητικής  συνάντησης στα πλαίσια του 1ου Πανελληνίου   Πρωταθλήματος   
SKRAMBLE   2026  και  τα  συνημμένα  σ’ αυτή :

        (α)Τις Υπεύθυνες  Δηλώσεις του  νόμιμου  εκπροσώπου  της  ΜΟΛΕΚ. 
        (β)Το  αγωνιστικό  πρόγραμμα  της   ΜΟΤΟΕ.

 ( γ)Το με αριθμ πρωτ: 204 έγγραφο  του  Δήμου  Μετεώρων  προς  την  ΜΟΛΕΚ  που  της 
παραχωρεί  την  Δημοτική  έκταση  στην  περιοχή  Ποταμιά   της  Δημοτικής  Ενότητας 
Καλαμπάκας  του Δήμου Μετεώρων για  να διεξαχθούν  οι   αγώνες  του  1ου  Πανελλήνιου  
Πρωταθλήματος  SKRAMBLE   2026.

   15.Την υποβληθείσα  αίτηση της  ΜΟΛΕΚ  στις 19 /1/2026.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη  χορήγηση  άδειας  τέλεσης  αγώνων  του  1ου  Πανελληνίου  Πρωταθλήματος  SCRAMBLE   
στην  ΜΟΛΕΚ  πού  θα  διεξαχθούν την  Κυριακή 15 Φεβρουαρίου  2026  στην  περιοχή  της 
Ποταμιάς  Καλαμπάκας  του Δήμου Μετεώρων  σύμφωνα με  το  κάτωθι πρόγραμμα:     

       ΚυριακήΤετάρτη 15 Φεβρουριου 2026 και  ώρα  έναρξης των αγώνων στις 08:00
ώρα  λήξης στις 16:00.

 

         ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

1.Την αποκλειστική ευθύνη του αθλητικού σωματείου για ιατρό, ασθενοφόρο. 

2.Την υποχρέωση του διοργανωτή για τη λήψη όλων των απαιτούμενων μέτρων   
ασφαλείας.  

ΑΔΑ: 9ΙΙΗ7ΛΡ-6ΧΑ



3.Το γεγονός ότι η εκδούσα αρχή δεν υποκαθιστά άλλους ελεγκτικούς ή επιχειρησιακούς  
φορείς.

    4.Σύμφωνα με τις αποφάσεις αριθμ. Οικ. ΓΓΑ/352923 άρθρο 2 «…όποια αθλητική   
εγκατάσταση ομάδων Β1,Β2,Γ1,Θ1, και Ι (υπαίθριες εγκαταστάσεις) με χωρητικότητα 
πάνω από 2.000 θεατές και των ομάδων Γ2,Δ,Ε1,Ε2,ΣΤ,Θ2 και Ι (κλειστές 
Εγκαταστάσεις), οι οποίες καταλαμβάνονται από την παρούσα απόφαση περί 
παράτασης της άδειας λειτουργίας τους, ΑΝ δεν διαθέτουν πιστοποιητικό 
πυροπροστασίας σε ισχύ, λειτουργούν χωρίς την παρουσία θεατών έως την έκδοση 
του πιστοποιητικού αυτού».

            
                                                                                                                      

                                                                                                     
                                                                                        Ε.Π

                                                                                        Ο Προϊστάμενος   Τμήματος
                                    

                                                                                         ΧΑΤΖΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ

                                                                                             
      Κοινοποίηση:
1. Αστυνομική Δ/νση Τρικάλων. 
2. Αστυνομικό Τμήμα Καλαμπάκας.
3. Δήμο  Μετεώρων.
4. Σύλλογο ΜΟΛΕΚ. 

ΑΔΑ: 9ΙΙΗ7ΛΡ-6ΧΑ


		2026-01-19T13:00:24+0200


		2026-01-19T13:07:55+0200
	Athens




